
PROVINCIE  
OOST-VLAANDEREN 

GEMEENTE 
MAARKEDAL 

ARRONDISSEMENT 
OUDENAARDE 

 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE 
GEMEENTERAAD 

 
Z I T T I N G  V A N  D E  G E M E E N T E R A A D  

V A N  3 0  O K T O B E R  2 0 0 7  
 

 
Aanwezig: Delaere Chris , Voorzitter  

Thienpont Peter, Burgemeester 
Bauwens Marc, Vande Catsyne Anny, De Maeseneire Hilde, Duwijn Guy, De 
Coker Herman, Schepenen 
Lust Frans, Lippens Steven, De Waele Marie Josephe, De Tollenaere Ann, 
Provost Danny, Capiau Sylvie, De Mullier Geert, Vander Schelden Guy, 

Decordier Stijn, Raadsleden; 
Mark DIDIER, Gemeentesecretaris. 
 

Verontschuldigd: Herman Van Boven, Raadslid. 
 
 
3. NEDERHOLBEEKSTRAAT – AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP 

HET VERKEER TER HOOGTE VAN DE WEGVERSMALLING TER HOOGTE 
VAN WONING 117. 
 
DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD, MET HET 
VEREISTE QUORUM, 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer; 
 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 
 
Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens bepaald worden; 
 
Gelet op art. 119 van de nieuwe gemeentewet; 
 
Overwegende dat de gemeentelijke overheid tot taak heeft haar inwoners de voordelen te 
verschaffen van een goede politie meer bepaald betreffende de openbare veiligheid; 
 
Overwegende dat de Nederholbeekstraat een relatief druk bereden gemeenteweg betreft; 
 
Overwegende dat langsheen de Nederholbeekstraat een zeer dichte bebouwing te vinden is 
met tal van nog aan te snijden bouwgronden; 
 
Overwegende dat de Nederholbeekstraat zich volledig binnen de bebouwde kom met 
snelheidsregime 50km/u bevindt; 
 
Overwegende dat het gemeentebestuur de weg infrastructureel heeft aangepast met 
asverschuivingen, verbrede voetpaden, bloembakken en een versmalling ter hoogte van de 



bushalte aan woning Nederholbeekstraat n° 117, om de snelheid van de voertuigen te 
remmen; 
 
Gelet op het feit dat op die plaats van de versmalling reeds een aantal verkeersongevallen 
zijn gebeurd en het college besliste om de voertuigen in één bepaalde rijrichting voorrang te 
geven; 
 
BESLUIT: met eenparigheid van stemmen; 

Art. 1.  Het verkeer in de smalle doorgang ter hoogte van woning n°117 in de 
Nederholbeekstraat wordt geregeld door de borden B19 en B21. 

Art. 2. Deze verordening zal overeenkomstig art. 112 van de nieuwe gemeentewet worden 
bekend gemaakt. 

Art. 3.  De overtreders van deze verordening zullen gestraft worden overeenkomstig art. 29 
van de wet betreffende de Politie van het Wegverkeer. 

Art. 4.  Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de Provinciegouverneur ten 
behoeve van de Bestendige Deputatie, aan de Griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg 
te Oudenaarde, aan de Griffier van de Politierechtbank te Oudenaarde, aan de Directeur 
Coördinator van de Federale Politie te Oudenaarde, aan de Zonechef van de politiezone 
Brakel - Horebeke - Maarkedal - Zwalm. 
 
 

Namens de Raad : 
De Secretaris  De Voorzitter  
M. DIDIER. C. DELAERE. 

 
Voor eensluidend uittreksel : 
Maarkedal, 31 oktober 2007 

De Secretaris  De Voorzitter  
 
 
 
 
M. DIDIER C. DELAERE 

 


